
   
1022/1995-23 

   
POKYNY č. 16 

  
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního ze dne 27. února 1995 č.j. 1022/1995-23 pro vklad 
právních vztahů k nemovitostem do katastru nemovitostí  
  

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen "Úřad") pro sjednocení postupu katastrálních 
úřadů při vkladu právních vztahů k nemovitostem do katastru nemovitostí vydává podle § 3 písm. d) 
zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech tyto pokyny:  
  

Čl.I 
Vklad právních vztahů k nemovitostem do katastru nemovitostí 

  
A. Vklad vlastnického práva 

 
  
1. Realizace § 45 odst. 2 zákona č. 92/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v katastru 
nemovitostí  
  

Úřad vlády ČR zasílá Úřadu po vzájemné dohodě usnesení vlády o udělení výjimky podle § 
45 odst. 2 zákona č. 92/1991 Sb., která jsou opatřena ověřovací doložkou Úřadu vlády ČR. Kopii 
těchto usnesení zašle Úřad vždy příslušnému katastrálnímu úřadu k využití při jeho rozhodovací 
činnosti o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí.  
  

B. Vklad zástavního práva 
 
  
1. Způsob zápisu zástavního práva do katastru nemovitostí  
 

(zrušeno) 
  
2. Realizace § 45 odst. 8 zákona č. 92/1991 Sb., ve znění zákona č. 224/1994 Sb.  
 
  
2.1 S účinností zákona č. 224/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon č. 92/1991 Sb., tj. od 6. 
prosince 1994, nemohou podniky, na jejichž majetek se vztahuje zákon č. 92/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zřizovat zástavní právo k majetku, na který byl předložen privatizační projekt (§ 
45 odst. 8).  
  
2.2 K návrhu na vklad zástavního práva, který byl doručen katastrálnímu úřadu dne 6. prosince a 
později, by mělo být připojeno kromě náležitostí uvedených v § 38 odst. 3 vyhlášky č. 126/1993 Sb. i 
potvrzení zakladatele podniku, že na podnik nebyl podán privatizační projekt. V případě, že toto 
potvrzení navrhovatel nepředloží s návrhem, katastrální úřad řízení přeruší ve smyslu § 29 správního 
řádu a vyzve navrhovatele, aby návrh doplnil. Jestliže navrhovatel tak ve stanovené lhůtě neučiní, 
musí katastrální úřad sám zjistit u zakladatele podniku, zda nebyl podán privatizační projekt.   
  

Čl.II 
Účinnost 

  
Tyto pokyny nabývají účinnosti dne 1. března 1995.  

  
Místopředseda:  
Ing. Karel Večeře  


